2016), hal 137.
22 Sugiyono, “Metode Penelitian Kuantitatif, Kualitatif dan R&D”, (Bandung: PT Alfabet,

2016), hal 137.
23 Lihat kayra Muhammad bin Jarir Abu Ja’far Ath-Thabari, “Jami’ Al-Bayan ‘An Ta’wil Ayi

Al-Quran”, (Al-Qahirah: Maktabah Ibn Taimiyah, 1422 H/2001 M) dan “Tafsir Ath-Thabari” judul asli

“ami’ Al-Baya ‘An Ta’wil Ayi Al-Quran”, ter, Anshari Taslim, Ahsan Askan, dkk, (Jakarta Selatan:

Pustaka Azzam, 2009).
24 Lihat karya Syaikh Imam Al-Qurthubi, “Tafsir Al-Jam’i li Ahkam Al-Qur’an”,

diterjemahkan Muhammad Ibrahim Al-Hifnawi dan Muhammad Hamid Utsman, “Tafsir Al-Qurthubi”,

(Jakarta: Pustaka Azzam, 2008).
25 Lihat karya Sayyid Quthub, “Tafsir Fī zilālil Quran di Bawah Naungan Al-Quran” jilid 1-

10; penerjemah, As’ad Yasin, Abdul Aziz Salim Basyarahil, Muchotob Hamzah, (Jakarta: Gema Insani

Press, 2000) dan Sayyid Quthub, “Tafsir fī Zhilalil Quran”, (Beirut: Darusy-Syuruq, 1412 H/1992 M).
26 Lihat karya Al-Imam Abi Al-Fida Isma’il Al-Hafiz Ibnu Katsir ad-Dimasyqi, “Tafsir

Ibnu Katsir”, (Beirut: Darul/Kutub Ilmiyah, 2006) dan lihat Ibnu Katsir, “Tafsir Ibnu Katsir”, terj. M.

Abdul Ghoffar dkk (Bogor: Pustaka Imam Asy-Syafi’i, 2004).
27 Lihat karya Ahmad Mustafa Al-Maraghi, “Tafsir al-Maraghi”, terj.